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گروه سیاسی: اخباری که این روزها درباره دستگیری 
بعضی از مدران اجرایی به گوش می‌رسد از جنبه‌های 
مختلف قابل بررسی است. اولین و مهمترین نکته این 
است که این موضوع باعث دلگرمی مردم می‌شود؛ اینکه 
چشمان تیزبینی وجود دارد که مدیران را رصد می‌کند و 
همین موضوع کمی از زخم‌هایی را که حاصل اختلاس‌ها 
و سوء مدیریت‌هاست، التیام می‌بخشد . اما این موضوع 
را می‌توان از زاویه ای دیگر هم بررسی کرد؛ اینکه افراد 
دستگیر شده مناسبات فامیلی با افراد سرشناس دیگر 
دارند و همین موضوع  داستان قدیمی »انتصابات فامیلی« 

در دولت رئیسی را دوباره زنده می‌کند. 
اخبار و شایعات پیرامون واگذاری مسئولیت‌ها به 
دوستان و آشنایان از اولین روزهای تشکیل دولت رئیسی 
به گوش می‌رسید ؛ تا جایی که رئیسی مجبور شد در 
آبان ماه سال گذشته اولین دستور در این زمینه را صادر 
کند. اما او به جای دستور رسیدگی به ادعاهای پیرامون 
»انتصابات فامیلی«، تکلیف این موضوع را در دستور خود 
پیشاپیش مشخص کرد و همه اخبار در این زمینه را 
»کذب« دانست! وی در جلسه هیات دولت با اشاره به 
طرح شبهات مختلف در رسانه‌ها از جمله موضوع توجه 
بعضی از وزرا نسبت به انتصاب بستگان خود، گفت: وزرا و 
مسئولان اجرایی به خبرسازی و ادعاهای کذب، بلافاصله 
پاسخ دهند و اجازه ندهند ذهنیت منفی در جامعه بوجود 

آید.
با این همه همچنان اخباری در این زمینه به گوش 
می‌رسد و همین باعث شد که یک ماه پس از آن رئیس 
دفتر رئیس جمهور در برنامه نگاه یک شبکه اول سیما 
درباره خبررسانی‌هایی که در زمینه انتصابات خانوادگی 
در دولت انجام شده بود، گفت: این از ظلم‌ها و خطاهایی 
بود که برخی از افراد در حق این دولت انجام دادند و 
ذهنیت سازی غیر واقعی در جامعه انجام شد؛ بسیاری 
از افرادی که این ادعا را کردند همکاران به آن‌ها مراجعه 

کردند تا مصداق را بگویند اما هر کدام از مصادیقی را که 
گفتند خلاف واقع بود.

وی اضافه کرد: خواستند به اعتمادی که دولت در 
دل مردم ایجاد کرده است آسیب بزنند و شاید هم 
عامدانه بود؛ زمانی که دیدند در نظرسنجی‌های داخلی 
و بین المللی، این دولت و رئیس جمهور بعد از انتخابات 
رشد فراینده محبوبیت‌های اجتماعی پیدا کرده است به 

داستان سرایی و ادعای انتصابات فامیلی پرداختند.
حالا ولی در زمانی که دولت یک سالگی خود را جشن 
گرفته است، اخبار دستگیری دو نفر منتشر شده که هر 
یک به نحوی با افراد سرشناس دیگر نسبت فامیلی دارند. 
اولین مورد دستگیری قاسم مکارم مشاور ویژه وزیر راه 
بود که در ابتدا عده ای به اشتباه او را نوه آیت الله مکارم 
شیرازی می‌دانستند اما دفتر وی اطلاعیه ای صادر کرد 

و خبر داد که قاسم مکارم از بستگان برادر ایشان است. 
پس از آن نیز گفتگویی از یک نماینده مجلس منتشر شد 
که در آن ادعا می‌شد برادر همسر وزیر جهاد کشاورزی 

دستگیر شده است. 
رویداد۲۴ به نقل از محمد صفایی دلوئی نماینده 
گناباد و عضو کمیسیون اقتصادی مجلس نوشت: اخیراً 
خبر رسید که برخی معاونان مدتی بازداشت شدند و 
یک نفر هم که قصد افشاگری داشت، عزل شد و یکی 
با دکترای جغرافیا را به یونسکو فرستادند که مرتبط 
با تخصص ایشان نبود. یعنی به ایشان رانتی دادند که 
سکوت کند. ضمنا چندی پیش هم برادر خانم دیگر آقای 
وزیر به خاطر مسائل مالی بازداشت شد. این‌ها مفاسدی 
است که ما در دولت مردمی آقای رئیسی انتظار آن را 
نداشتیم و توقع داریم آقای رئیس‌جمهور با آن به صورت 

جدی برخورد کنند و بدون ملاحظه یا محافظه‌کاری و 
به شکل عادلانه و منصفانه با آن برخورد شود. امیدواریم 
اکنون که قوه قضاییه به این فساد‌ها وارد شده است به 

رسالت خود در این رابطه عمل کند.
در مقابل فاطمه زارعان معاون رسانه‌ای وزارت جهاد 
کشاورزی، اخبار مبنی بر بازداشت برادر همسر سیدجواد 
ساداتی‌نژاد وزیر جهاد کشاورزی را شایعه دانست و اعلام 
کرد که معاونت حقوقی این نهاد پیگیر ماجرا است. با این 
حال معلوم نیست که آیا این تکذیبیه حضور برادر همسر 
وزیر را در این وزارتخانه تکذیب کرده است یا دستگیری 

او به جرم دریافت رشوه را؟
همچنین سخنگوی دولت در نشست خبری روز 
دوشنبه خود، در پاسخ به پرسشی درباره موضع دولت 
درباره پرونده قاسم مکارم شیرازی، تصریح کرد: ما تاکید 
داریم که مسیر مبارزه با فساد را به خود قوه مجریه 
بیاوریم تا نتیجه مطلوب حاصل شود. یعنی جلوی بروز 
فساد را از خود دولت آغاز کنیم. آقای رئیس‌جمهوری 
هم تاکید کردند که تاکنون بسیاری از اقدامات در این 
زمینه انجام شده است، اما اعلام نشده است. این اقدامات 
هم از سوی خود نهادهای درون دولت بوده است یعنی 
هم دفتر بازرسی رئیس جمهوری و هم وزارت اطلاعات 
که البته با نهادهای نظارتی خارج از دولت و دولت هم 

همکاری دارند.
وی تاکید کرد: دولت همانطور که تصریح کرده است 
اغماضی در زمینه مبارزه با فساد ندارد و آمادگی کامل 
برای رسیدگی به ابعاد کامل آن در دولت وجود دارد. 
همانطور که می‌دانید نهادهای نظارتی، نهادهای قضایی 
نیستند و در نتیجه برای انجام وظایف خود با ارائه 
گزارش‌های موثق، بدون اغماض ورود می‌کند و وظیفه 
خود را انجام می‌دهند و کار به دست قوه قضاییه سپرده 
می‌شود. ما معتقدیم که این روند زمینه‌ساز بازگشت 

دولت به ریل خدمت صادقانه خواهد بود.

سر باز کردن یک زخم کهنه 

آیا انتصابات فامیلی ادعای کذب بود؟

قوه قضائیه فهرستی از اتهامات مهدی تاج رئیس 
فدراسیون فوتبال منتشر کرد.

به گزارش ایسنا، قوه قضائیه اعلام کرد: روز گذشته نقل 
قولی از وزیر ورزش در ارتباط با اعلام نشدن نظر نهادهای 
نظارتی از جمله قوه قضائیه در مورد نامزدهای فدراسیون 
فوتبال منتشر شد. ادعایی که با بررسی در دستگاه قضایی 
مشخص می‌شود نادرست بوده و دادستانی تهران در همان 
روزی که استعلام مهدی تاج برای دستگاه قضا ارسال 
می‌شود پاسخ داده و عنوان کرده است افراد مورد استعلام 
هر کدام چه سابقه و اتهامی در داسرا یا نهادهای قضایی 
دارند. بر طبق اسناد به دست آمده دادستان تهران در تاریخ 

دوم شهریور ماه ۱۴۰۱ یعنی ۶ روز قبل از برگزاری انتخابات 
فدراسیون فوتبال طی نامه‌ای رسمی اعلام کرده برای ۳ 
مدیر فوتبالی در دادسرای تهران پرونده قضایی تشکیل شده 
است. طبق این گزارش، برای مهدی تاج به اتهامات سوء 
استفاده از موقعیت شغلی، استفاده از اوراق مجعول، صدور 
گزارش خلاف واقع و شروع به جعل و تزویر، تصرف غیر 
قانونی در اموال دولتی، به کارگیری حیدر بهاروند در سازمان 
لیگ برتر فوتبال بر خلاف قانون منع بکارگیری بازنشستگان، 
تصرف غیر قانونی در وجوه عمومی، تصرف غیر مجاز در 
منابع مالی )مطالبات( فدراسیون از شرکت‌های طرف قرارداد 
و اهمال منتهی به تضییع وجوه عمومی به میزان ۴ هزار و 

۵۱۴ میلیارد و ۹۷۴ میلیون و ۴۷هزار و ۲۴۵ ریال و ۱۰ 
میلیون یورو، تضییع اموال و وجوه دولتی، اخلال در نظام 
پولی و ارزی کشور، کلاهبرداری، گزارش خلاف واقع، تبانی 
در معاملات دولتی، جعل در سند رسمی و به کارگیری 
سرمربی اسبق تیم فوتبال ایران )ویلموتس( پرونده قضایی 

در دادسرای تهران تشکیل شده است.
از سوی دادسرای تهران برای مهدی تاج در اتهامات 
سوءاستفاده از موقعیت شغلی، استفاده از اوراق مجعول، 
صدور گزارش خلاف واقع و شروع به جعل و تزویر قرار منع 
تعقیب صادر شد. در مورد دیگر اتهامات این فرد قرار جلب 
دادرسی صادر شده است که پرونده آنها در مراجع قضایی 

در حال رسیدگی است. همچنین پرونده مربوط به سرمربی 
تیم ملی فوتبال ایران )ویلموتس( با گزارش سازمان بازرسی 
کل کشور به اتهام تضییع وجوه عمومی در جریان رسیدگی 

قرار دارد.
در همین رابطه البته برخی تشکل‌ها از جمله بسیج 
دانشجویی دانشکده تربیت بدنی و علوم ورزشی دانشگاه 
تهران در نامه‌ای به رئیس قوه قضائیه خواستار ورود و 
رسیدگی قوه قضائیه به پرونده تاج شده بودند که با توجه به 
سند بالا باید مد نظر داشت که این دست جریانات باید ورود 
به پرونده و بررسی موضوع تاج و دیگر نامزدهای انتخاباتی را 

از حراست وزارت ورزش پیگیری کنند.

رئیس قوه قضائیه گفت: برخلاف شایعه رواج‌یافته مبنی 
بر عدم پیگیری سرقت‌های زیر ۲۰ میلیون تومان، باید این 
موضوع را تاکید و تبیین کرد که هر نوع سرقتی، توسط 

دستگاه قضایی مورد پیگیری قرار می‌گیرد.
به گزارش ایسنا به نقل از مرکز رسانه قوه قضائیه، 
حجت‌الاسام والمسلمین محسنی اژه‌ای، صبح دیروز 
سه‌شنبه )۱۵ شهریور( در ادامه بازدیدهای میدانی خود 
از مراجع و مراکز قضایی و در راستای تاکیدات مؤکد خود 
در جهت مقابله قاطعانه با مرتکبان جرائم و سرقت‌های 
خشن و تضمین امنیت روانی شهروندان، به مدت ۳ ساعت 
از دادسراهای ناحیه ۲۷ تهران )امور جنایی – ویژه قتل( 
و ناحیه ۳۴ تهران )ویژه سرقت( بازدید به عمل آورد و 
از نزدیک در جریان کم و کیف خدمت‌رسانی قضایی به 
مردم و مراجعان در این واحد قضایی و پیشبرد امور در 

آنها قرار گرفت.
دادسرای ۳۴ تهران )ویژه سرقت( دارای ۸ شعبه 
بازپرسی، ۳ شعبه دادیاری تحقیق، ۶ شعبه اجرای احکام 
و ۳ شعبه اظهارنظر است. همچنین دادسرای ناحیه ۲۷ 
تهران )امور جنایی – ویژه قتل( نیز دارای ۱۱ شعبه 
بازپرسی، ۴ شعبه اجرای احکام و ۴ شعبه اظهارنظر است.   
موضوع پیگیری سرقت‌های زیر ۲۰ میلیون تومان، امروز 
نیز در جریان بازدید رئیس قوه‌قضائیه از دادسرای ویژه 
سرقت مورد توجه قرار گرفت و حجت الاسلام و المسلمین 
محسنی اژه ای با حضور در شعب مختلف قرار‌های صادره 
برای سرقت‌های مختلف به ویژه زیر بیست میلیون تومان 
را مطالعه کرد و ساعتی برای مطالعه پرونده‌ها از سوی 
رئیس قوه قضائیه و گفتگو با قاضی و کارمندان قضایی در 

این خصوص اختصاص یافت.
رئیس قوه قضائیه در همین راستا در بازدید از شعبه دوم 
دادیاری دادسرای سرقت، مجدداً تصریح کرد که برخلاف 
شایعه رواج‌یافته مبنی بر عدم پیگیری سرقت‌های زیر ۲۰ 
میلیون تومان، باید این موضوع را تاکید و تبیین کرد که 
هر نوع سرقتی، توسط دستگاه قضایی مورد پیگیری قرار 
می‌گیرد، دادسرا موظف به پیگیری قضایی در این خصوص 
است و صرفاً به موجب قانون مصوب مجلس در سال ۹۹، 
سرقت‌های زیر ۲۰ میلون تومان، آن هم تحت شرایطی 

خاص، در زمره جرائم قابل گذشت قرار می‌گیرند.
حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای، در جریان 
جلسه دیروز شورای عالی قوه قضائیه نیز با صدور دستوراتی 
خطاب به دادستان کل کشور، بر اهمیت پیگیری مستمر 
و قاطعانه جرم سرقت و اعمال مجازات بازدارنده قانونی 
برای فرد سارق و تضمین امنیت روانی شهروندان، تاکید 
کرده بود و در همین راستا به ذهنیتی که پیرامون »ماده 

۱۰۴ اصلاحی قانون مجازات اسامی« در برخی مردم و 
مسئولین ایجاد شده اشاره داشت و گفته بود: ادعا می‌شود 
که سرقت‌های زیر ۲۰ میلیون تومان قابل پیگیری نیست؛ 
این ادعا، درست نمی‌باشد؛ بلکه طبق قانون مصوب مجلس 
شورای اسلامی در سال ۱۳۹۹، سرقت‌های زیر ۲۰ میلیون 
تومان، آن هم تحت شرایطی خاص، در زمره جرائم قابل 
گذشت محسوب می‌شوند؛ لذا ضرورت دارد این مقوله به 
درستی برای همگان تبیین گردد تا اینگونه تصور نشود که 
سرقت‌های زیر ۲۰ میلیون تومان قابلیت پیگیری ندارند.  

رئیس دستگاه قضا در بازدید از شعبه دیگری در 
دادسرای ویژه سرقت، پرونده‌ای را به صورت موردی، 
مطالعه کرد؛ در پرونده مزبور، شاکی خصوصی از شکایت 
خود علیه فرد سارق صرفنظر کرده بود و سارق مذکور نیز 
پس از محاکمه توسط دستگاه قضایی و محکوم شدن، 
از شرایط مقرر در قانون برای آزادی از زندان برخوردار 
بود؛ بدین معنا که »هم شاکی خصوصی او رضایت داده 
بود«، »هم مال مسروقه، بهایی کمتر از ۲۰ میلیون تومان 
داشت« و هم »محکوم‌علیه فاقد سابقه مؤثر کیفری بود«؛ 
رئیس قوه قضائیه در همین راستا پس از مطالعه موردی 
پرونده گفت: وقتی شاکی خصوصی رضایت می‌دهد و 
شرایط مقرر در قانون برای آزادی محکوم‌علیه از زندان 
وجود دارد، عده‌ای می‌گویند چرا فرد سارق آزاد شد؟! 
دستگاه قضایی در این موارد خاص، وفق قانون عمل 

می‌کند.
رئیس قوه‌قضائیه البته به این نکته نیز مجددا تاکید کرد 
که دستگاه قضایی در رسیدگی به جرائم و سرقت‌هایی که 
منجر به تهدید امنیت روانی جامعه می‌شود و مجازات 
عاملین چنین جرائم و سرقت‌هایی، بدون اغماض و در 
نهایت قاطعیت عمل خواهد کرد و تا انجا که قانون اجازه 
می‌دهد هیچگونه ارفاقی برای مرتکبان این جرائم قائل 

نخواهد شد.
رئیس قوه قضائیه در سرکشی خود از شعب مختلف 
دادسرای ویژه سرقت، پیگیر وضعیت پرونده‌های مهم ، 
کثیرالشاکی یا جریانی، شد؛ در این باب، یکی از پرونده‌های 
گزارش شده به رئیس قوه‌قضائیه، پرونده سرقت خشن در 
اتوبان نیایش تهران بود؛ بنا بر گزارش سرپرست دادسرای 
ویژه سرقت، دو هفته پس از دستور رئیس قوه‌قضائیه برای 
رسیدگی سریع و دقیق و قاطع به این پرونده، کیفرخواست 
مربوطه تنظیم و به دادگاه ارجاع شد و جلسه رسیدگی به 
این پرونده قضایی خشن و مقرون به آزار، روز شنبه پیش 

رو ) ۱۹ شهریور ماه ( برگزار خواهد شد.  
محسنی اژه‌ای در شعبه دوم بازپرسی دادسرای ویژه 
سرقت، در جریان جزئیات پرونده‌ای قرار گرفت که طبق 

مفاد آن، ۴ فرد زورگیر با ورود به یک آرایشگاه و با سلاح 
سرد، اقدام به سرقت پول و طلای افراد حاضر در آن 
آرایشگاه کردند که هر ۴ نفر آنها ظرف ۲۴ ساعت دستگیر 
شدند و کیفرخواست آنها به اتهام محاربه نیز صادر شده 

است.
بررسی میزان ورودی ، موجودی و مانده پرونده‌ها در 
شعب مختلف دادسراهای ناحیه ۲۷ تهران )امور جنایی – 
ویژه قتل( و ناحیه ۳۴ تهران )ویژه سرقت( و اعمال دقت 
نظر در آمارهای ناظر بر پرونده‌های این شعب در راستای 
ساماندهی مقوله آمار، یکی از بخش‌های مهم بازدید امروز 

قاضی‌القضات بود.
رئیس قوه‌قضائیه در بازدید خود از دادسرای ویژه 
سرقت، ساعتی را هم برای گفتگوی چهره به چهره با 
مراجعان و مالباختگان اختصاص داد و پس استماع سخنان 
آنها و دریافت نامه‌ها، تاکید داشت که آنها مشخصات دقیق 
و شماره‌های تماس خود را مرقوم کنند تا پیگیری‌ها و 

اطلاع‌رسانی‌های مقتضی در اسرع وقت صورت گیرد.  
رئیس قوه قضائیه در سرکشی از شعب مختلف دادسرای 
ناحیه ۲۷ تهران )امور جنایی – ویژه قتل( نیز اقدام به 
مطالعه موردی برخی پرونده‌ها کرد؛ در شعب مختلف این 
دادسرا، رئیس دستگاه قضا، برخی از مسن‌ترین پرونده‌ها 
را مورد مطالعه قرار داد و دلایل طولانی شدن رسیدگی 
به آنها را جویا شد؛ بر همین اساس، رئیس قوه‌قضائیه 
توصیه‌ها و دستوراتی را برای رسیدگی سریع‌تر به این 
قبیل پرونده‌ها صادر کرد. علاوه بر دیدار بدون واسطه با 
مردم و مراجعه کنندگان به دستگاه قضایی، آسیب‌شناسی 
از روندها و فرایندهای موجود در مراکز و مراجع قضایی 
یکی از اصلی‌ترین اهداف حجت‌الاسام والمسلمین 
محسنی اژه‌ای از بازدیدها و سرکشی‌های خود از واحدهای 
قضایی است؛ این مهم در جریان بازدید رئیس قوه‌قضائیه 
از دادسراهای ناحیه ۲۷ تهران )امور جنایی – ویژه قتل( و 
ناحیه ۳۴ تهران )ویژه سرقت( نیز مورد توجه بود و رئیس 
قوه قضائیه با نگاهی تخصصی و موشکافانه، روندهای 

موجود در این واحدهای قضایی را مورد ارزیابی قرار داد.
محسنی اژه‌ای پس از بازدید از دادسراهای ناحیه 
۲۷ تهران )امور جنایی - ویژه قتل( و ناحیه ۳۴ تهران 
)ویژه سرقت( طی سخنانی در جمع قضات و کارکنان این 
مراجع قضایی، ضمن اشاره به سختی کار در دادسرا بویژه 
دادسراهای ویژه »سرقت« و »امور جنایی«، اظهار کرد: 
تجمیع مقوله‌ها و مؤلفه‌هایی نظیر سرعت در رسیدگی، 
دقت در رسیدگی و صدور احکام بازدارنده در کنار حجم 
بالای کار و انتظارات و توقعات موجود، از جمله عواملی 
هستند که سختی کار در دادسراها بویژه دادسراهای 

سرقت و امور جنایی را مضاعف می‌کند.
رئیس قوه قضائیه با تبیین ابعاد و جوانب مختلف 
سختی و صعوبت کار در دادسراهای ویژه سرقت و امور 
جنایی، خطاب به قضات و کارکنان این دادسراها گفت: 
خداوند به شما این فرصت را عنایت کرده که علاوه بر 
مقابله با ظلم و استیفای حق مردم، با رسیدگی‌های قاطع و 
دقیق و همه‌جانبه خود، امنیت روانی شهروندان را تضمین 

کنید و اذهان عمومی را تسکین دهید.
وی در ادامه با تبیین و تشریح اهمیت کار در دادسرای 
ویژه سرقت، به پرونده برخی سرقت‌های مهم، مورد توجه 
افکار عمومی قرار گرفته و یا کثیرالشاکی اشاره کرد و 
گفت: برخی سرقت‌ها و جرائم هستند که صرفاً به فرد یا 
افراد مالباخته صدمه نمی‌زنند بلکه سبب ضربه به اعتماد 
و آرامش روانی مردم جامعه شده و در آنها اضطراب و 
دلهره ایجاد می‌کنند؛ رسیدگی به این قبیل موضوعات 
باید در نهایت سرعت، دقت و جامعیت باشد و برای عاملین 

و مرتکبین آنها نیز مجازات بازدارنده قانونی تعیین کرد.
رئیس دستگاه قضا تصریح کرد: زمانی نحوه عمل و 
اقدام ما تأثیرگذار خواهد بود که هم بتوانیم از وقوع جرائم 
پیشگیری کنیم و هم با برخورد بازدانده قانونی با مجرمان، 

امنیت روانی شهروندان را تضمین کنیم.
محسنی اژه‌ای در ادامه سخنان خود، به موضوع کاهش 
مدت حبس برخی جرائم به موجب قانون نیز اشاره کرد و 
بیان داشت: یکی از مسائل در حوزه تدوین قوانین، اعمال 
تغییرات و اصلاحات بعدی ناظر بر قوانین است؛ این اعمال 
اصلاحات و تغییرات یا ناشی از عدم دقت‌نظر کافی و 
جامع هنگام تدوین قوانین است و یا مُنبعث از الزامات 
و اقتضائات روز است؛ علی‌ایحال همه دست‌اندرکاران 
تدوین لوایح و طرح‌ها باید نهایت دقت‌نظر و جامع‌نگری 
را لحاظ کنند تا پس از تصویب قانون، مشکلاتی برای 
مجریان ایجاد نشود و یا ذهنیت‌هایی در افراد جامعه 
پیرامون آن قانون ایجاد نگردد. رئیس قوه قضائیه در پایان 
تاکید کرد: ضرورت دارد جمعیت کیفری زندان‌ها کاهش 
یابد و از مجازات‌های جایگزین حبس استفاده شود اما 
این قبیل تأسیسات ارفاقی باید شامل محکومانی گردد که 
حضورشان در جامعه برای مردم مضر و آسیب‌زا نیست؛ 
برخی مدعی‌اند چون یک سوم مجازات را سپری کرده‌اند 
باید شامل ارفاقات قانونی و آزادی مشروط شوند؛ این افراد 
توجه ندارند که گذراندن یک سوم از مجازات حبس، تنها 
یک شرط اعطای آزادی مشروط است و شروط دیگری 
نیز در این زمینه وجود دارد که یکی از مهم‌ترین آنها، 
تنبّه فرد محکوم و حصول اطمینان از عدم ارتکاب جرم 

از ناحیه وی است.

سخنگوی دولت گفت: دولت تلاش کرده است تا 
زیرساخت‌های کشور را فعال کند که از ۱۰ فرودگاه کشور 
پرواز به عراق انجام شود تا تردد زائران به عتبات عالیات 

تسهیل یابد.
به گزارش ایرنا، »علی بهادری جهرمی« روز سه‌شنبه 
در نشست خبری با خبرنگاران که در محل ساختمان 
کوثر برگزار شد، گفت: در آستانه حادثه عظیم اربعین 
حسینی )ع( هستیم و با توجه به فروکش کردن کرونا 
تا حدود زیادی، پیش‌بینی شده که مشارکت عظیمی در 
سفر به عتبات عالیات صورت گیرد که رئیس جمهور در 
جلسه‌های متعدد پیگیر این موضوع شدند که این نیازمند 

همکاری همه از جمله دولت و مردم است.  
رئیس شورای اطلاع رسانی دولت افزود: در این زمینه 
دولت تلاش کرده زیرساخت‌های کشور را فعال کند که از 
۱۰ فرودگاه کشور پرواز به عراق انجام می‌شود و مرزها هم 
افزایش دوبرابری داشت و قطار تهران کربلا هم فعال و 

تقویت و توسعه یافته است.

بهادری‌جهرمی تصریح کرد: در مرز زمینی ۶ مرز فعال 
است و حتی توصیه شده که با خودروهای شخصی به مرز 
حرکت کنند و حتی میزهای خدمت در مرزها برقرار شده 
است ‌درباره بیمه هم مبلغ بر مبنای دوسال قبل اما ارایه 

خدمات‌دهی افزایش یافته است.  
وی خاطرنشان کرد: برای تسهیل حضور زائران در سفر 
به عتبات عالیات اقدامات متعددی صورت گرفته است و 
حتی تسهیلات متعددی هم برای زائران به صورت برخط 

به منظور سهولت انجام شده است.
سخنگوی دولت افزود: در حوزه ارتباطات هم تقویت 
آنتن دهی در مرزها صورت گرفته است و بالنی هم با 
تدبیر وزارت ارتباطات برای تقویت ارتباطات مردم در 
سفر به عتبات عالیات مستقر می‌شود. همچنین حوزه‌های 

جدیدی برای ارایه خدمات فناورانه در سهولت ارتباطات 
فراهم شده است. 

وی ادامه داد: سامانه‌ای در پیام رسان »بله« برای 
اعلام وضعیت زائرین مهیا شده است که نیاز به اینترنت 
ندارد و امکان‌ موقعیت یابی برای زائرین وجود دارد. یکی 
از شرکت‌ها امکان اشتراک گذاری وسیله نقلیه را فراهم 
کرده است و کسانی که مسیرهای مشترک دارند می‌توانند 

همدیگر را از طریق این سامانه پیدا کنند.
رئیس شورای اطلاع رسانی ادامه داد: از دیگر اقدامات 
ارائه اینترنت و وای فای رایگان در برخی از موکب‌ها 
صورت گرفته است که از طریق سروش پلاس و روبیکا 

امکان تماس رایگان فعال شده است.
سخنگوی دولت این را اضافه کرد: با تلاش‌های وزارت 

اقتصاد و بانک‌ مرکزی تسهیلات ۵ میلیون تومانی برای 
سرپرست‌های خانوارهای زائر و ۳ میلیونی برای دیگر زائران 
در نظر گرفته شده و این تسهیلات بر خط و بدون‌نیاز به 

ضامن و با ضامن قرار دادن یارانه‌ها انجام‌ می‌شود.
بهادر جهرمی این را هم گفت که باتوجه به افزایش 
چشمگیر زائران، هرآنچه که برای تسهیل سفر فراهم شود، 
باز هم به میزان انتطار و آنچه که باید باشد، نخواهیم رسید 

بنابراین درخواست‌ می‌کنیم‌ مردم‌ هم‌ همکاری کنند.
بهادری جهرمی افزود: در جلسه اخیر دولت رئیس 
جمهور به همه دستگاه‌ها دستور داد تا حداکثر امکانات 

را برای سفر اربعین فراهم کنند.
سخنگوی دولت با بیان اینکه یکی از شرکت‌ها امکان 
اشتراک‌گذاری وسیله نقلیه را برای زائران فراهم کرده‌ 
است تا از طریق این سامانه با هم قرارهای مشترکی 
در رفت و برگشت به مرز داشته باشند گفت: این امکان 
برای اسنپ، تپسی و ماکسیم فراهم شده است و خدمات 

پزشکی آنلاین برای زوار نیز فراهم خواهد شد.

قوه قضائیه ادعای وزیر ورزش درباره تاج را تکذیب کرد

رئیس قوه‌ قضائیه:

سرقت‌های زیر ۲۰ میلیون تومان هم قابل پیگیری و رسیدگی است

بهادری جهرمی تشریح کرد

 چهار ماموریت ویژه دولت برای تسهیل سفر اربعین

انتظار برای احیای برجام، تا چه زمانی؟
امید فراغت

عمر ملت و مسئولان مملکت سَــر توافق یا عدم توافق برجام و دیگر 
موضوعات زیستی در حال برباد رفتن است! مسئولان مملکت بپذیرند در 
شرایط حال حاضر کشور، فقط مردم نیستند که بازنده هستند بلکه مسئولان 
خرد و کلان نیز مثل جامعه بازنده هستند و متاسفانه این باخت تحمیلی، 

توامان ملت و مسئولان را سرگردان کرده است.
 قاعدتا مسئولانِ مملکت وضعیت اقتصادی و معیشتی‌شان نسبت به ملت 
خیلی بهتر است اما ترس‌هایی مثل از دست‌دادن موقعیت امروز مثل کَنه به 
تار و پود ذهنی‌شان چسبیده است بر همین اساس آنان نیز مثل ملت حال 
و احوال مساعدی را تجربه نمی‌کنند. تا زمانی که حکمرانان پیوسته و مداوم 
در فضای پیشگیری و مهار اقتصادی، سیاسی، فرهنگی و ... باشند، حال و 
روز خوشی را تجربه نخواهند کرد و نکته مهم‌تر این‌که در چنین فضایی هم 
هیچ‌گاه توسعه پدید نخواهد آمد. وقتی بیشترین انرژی و اندیشه مسئولان 
مملکت در راستای مهار جامعه تلف شود آیا می‌شود به آینده ایران در عرصه 

اقتصاد، فرهنگ و سیاست امیدوار بود؟ قاعدتا پاسخ خیر است! 
متاسفانه فضای مملکت به گونه‌ای شده است که هم مسئولان، مردم را 
می‌پایند و هم ملت، مسئولان را رصد می‌کنند و این بی‌اعتمادی و بدبینی 
مسئولان به مردم و مردم به مسئولان، فضای یاس و بیگانگی ملت با مردم 

ایجاد کرده است. 
مسئولان مملکت چه بپذیرند و چه نپذیرند جامعه امروز ایران دو قطبی 
شده است. متاسفانه دو قطب موافقان وضع موجود و مخالفان وضعیت موجود، 
در مقابل هم صف‌آرایی کرده‌اند و معلوم نیست ادامه رَوند موجود مملکت را 

دچار چه آسیب‌هایی کند. 
نویسنده این مقاله به دنبال این نیست که موافقان وضع موجود را اقلیت 
و مخالفان را اکثریت بنامد اما احساس این است خودِ مسئولان مملکت، به 
درستی متوجه اکثریت و اقلیت هستند و بر همین اساس تمام انرژی و زور 
و بازوی‌شان در راستای مهار اکثریت و دست روی سر کشیدنِ اقلیت است 
اما هنوز نمی‌دانند چنین رویه‌ای روز به روز اکثریت را اکثریت‌تر و اقلیت را 

اقلیت‌تر می‌کند. 
باتوجه به چنین واقعیت تلخی، سوال این است راهکار چیست؟ یکی از 
راهکارهای مهم و اساسی اصلاحات ساختاری از درون است. این گزاره کلی 
باید با نظرت مشورتی صاحبان اندیشه و قلم جزء جزء شود و قوانین کلی و 
جزئی را متناسب با خرد عمومی جامعه که متناسب با خواست و مطالبات 
اکثریت است، تدوین و طراحی شود در غیر این صورت ادامه روند موجود 
عاقبت خوشی در پی نخواهد داشت! جامعه‌ای که آگاه شده است و به حق 
و حقوق شهروندی‌شان اشراف پیدا کرده‌اند به عقب باز نمی‌گردد! برای 
مثال سال‌های سال در مقابل حضور زنان در استادیوم‌های ورزشی مقاومت 
می‌کردند تا این‌که فیفا ادبیات و قوانین جهانی خود را دیکته کرد و نتیجه آن 

شد که در این روزها قابل مشاهده است! 
مسئولان مملکت بپذیرند قدرت اجبار زمان، ادبیات و قوانین جهانی را بر 
مسئولان تحمیل خواهد کرد و به تعبیری دیر و زود دارد اما سوخت و سوز 
ندارد پس لازم است بدون این‌که اجباری باشد به صورت خود اختیاری و خود 

انتخابی اصلاحات ساختاری را ایجاد کنند.

سرمقاله

حکم سه محکوم آبان ۹۸ تغییر کرد
سه متهم اعتراضات آبان ۹۸ که ابتدا از سوی شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب 
اسامی به اعدام محکوم شده بودند، با رای شعبه هم عرض صادر کننده این 

رای، به پنج سال حبس محکوم شدند.
به گزارش ایسنا، بابک پاک نیا وکیل مدافع امیرحسین مرادی با اعلام این 

خبر در توییتر نوشت:
»حکم پرونده امیرحسین مرادی ، سعید تمجیدی و محمد رجبی از سوی 
شعبه هم عرض )شعبه ۲۳دادگاه انقلاب( صادر و به وکلا ابلاغ شد؛ پنج سال 
حبس تعزیری؛ که البته قابل تجدیدنظرخواهی است. با توجه به میزان حبسی 
که تا کنون تحمل کرده‌اند عملا مشمول آزادی مشروط خواهند شد.« بر 
اساس این گزارش، امیرحسین مرادی، سعید تمجیدی و محمد رجبی سه 
بازداشتی اعتراضات آبان ماه سال ۱۳۹۸ از سوی شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب به 

اعدام محکوم شده بودند. 
شنبه ۱۵ آذر ۱۳۹۹ دیوان عالی کشور اعلام کرد که »اعاده دادرسی سه 
محکوم اعدامی حوادث آبان ماه در دیوان عالی کشور پذیرفته شد و پرونده 

مجددا در شعبه دیگری )هم عرض( رسیدگی می‌شود.«

جنتی در نطق افتتاحیه اجلاس خبرگان:
راه برون‌رفت از مشکلات

عمل کردنبه بیانات رهبری است
احمد جنتی در سخنرانی افتتاحیه اجلاس رسمی مجلس خبرگان رهبری 
گفت: با وجود تلاش‌های شبانه‌روزی دولت اما همچنان مسئله اقتصاد و 
معیشت، اولویت اول کشور است‌. مردم اول باید آب و نان‌شان درست باشد بعد 

موارد دیگر هم انجام شود.
جنتی تاکید کرد: دولت ضمن انجام کارهای روزمره، چند اصلاح اساسی 
هم در حوزه اقتصاد شروع کرد اما تداوم این اقدامات اساسی نیازمند تحرک 

ساختاری در بودجه و اصلاح نظام مالیاتی است.
وی افزود: راه برون‌رفت از مشکلات و پاسخ‌گویی به آن عمل کردن به 
بیانات رهبری انقلاب است. بارها ثابت شده که توجه به توصیه‌های ایشان 

راهگشای امور است. 
توصیه ایشان به محدود نکردن ارتباط با کشورهای دیگر به غرب منجر به 
این شد که ارتباط با همسایگان مورد توجه قرار گیرد و شاهدیم که این امر 

ظرفیت‌های زیادی برای کشور فراهم کرده است.
رئیس مجلس خبرگان رهبری یادآور شد: رهبر انقلاب توصیه کردند کشور 
را معطل مذاکره نکنید و از ظرفیت‌های داخلی استفاده کنید، دیدیم که توجه 
به این امر در این دولت منجر به گشایش شد و اقدامات ارزشمندی صورت 
گرفت و از ظرفیت‌های داخلی استفاده شد. از جمله در طرح آبرسانی غدیر که 

کار سه‌ساله در یک سال صورت گرفت.
جنتی تاکید کرد: هرجا به توصیه‌های رهبری توجه شد، پیشرفت کردیم 
و هرجا عمل نشد با عقب‌گرد مواجه شدیم. اگر همه مسئولان به توصیه‌های 

رهبری عمل کنند مشکلات کشور در حوزه‌های مختلف حل خواهد شد.
وی همچنین با اشاره به اقدامات دشمنان انقلاب اسلامی در طول چهار 
دهه گذشته، گفت: در طول این چهل سال با جنگ، تحریم، ترور دانشمندان 
هسته‌ای، فتنه ۸۸ و تهاجم فرهنگی و بحران‌ها و حوادث مختلفی مواجه بودیم 
که هرکدام برای از میان بردن یک جامعه کافی بود، اما به برکت ولایت فقیه از 
همه آن‌ها گذشتیم و مدیریت حکیمانه آیت‌الله خامنه‌ای بوده است که ما را از 

تمامی فتنه‌ها و بحران‌ها نجات داده است.
رئیس مجلس خبرگان رهبری در پایان تصریح کرد: اگر در ۱۵ سال گذشته 
به توصیه‌های اقتصادی رهبری انقلاب توجه می‌شد، حتماً وضع متفاوت بود. 
ما باید به این باور برسیم که ولایت فقیه چیز جدیدی نیست و استمرار ولایت 
پیامبر)ص( و ائمه اطهار است. کسی که آن را باور نکرده این را هم باور 

نمی‌کند. در حالی که در واقعیت این ولایت فقیه استمرار آن ولایت است.

فرمانده نیروی هوایی ارتش:
خلبانان ما در صورت خطای محاسباتی دشمنان 

طومار آنان را در هم خواهند پیچید
به گزارش ایلنا، از روابط عمومی ارتش، امیر سرتیپ خلبان یوسف قربانی 
فرمانده هوانیروز ارتش در گفت‌وگو با دفاع‌پرس، با اشاره به توانمندی‌های 
هوانیروز ارتش در مقابله با تهدیدات دشمنان، اظهار داشت: هوانیروز ارتش با 
تغییراتی که در حوزه ساختاری، تکنیک‌ها و تاکتیک‌های عملیاتی خود ایجاد 

کرده، امروز به قدرتمندترین یگان بالگردی منطقه تبدیل شده است.
امیر قربانی ادامه داد: هوانیروز در حوزه ساخت قطعات و نهضت قطعه‌سازی 
با بهره‌گیری از مدیریت جهادی امروز با کمک صنایع یاعلی توانسته تمامی 
قطعات مورد نیاز خود را در بخش‌های مختلف به‌ویژه حوزه‌های حساس راداری، 
جنگ الکترونیک و پدافندی تولید و تأمین کند. وی با اشاره به تهدید دشمنان 
و یاوه‌گویان فرامنطقه‌ای گفت: دشمنان ما بدانند که خلبانان ما میراث‌داران 
شهیدان کشوری و شیرودی هستند و در صورت خطای محاسباتی با اقتدار، 

طومار آنان را در هم خواهند پیچید.

اخبار کوتاه


